
 

 

 
 
Dati riferiti alle rilevazioni degli apprendimenti PROVE INVALSI maggio 2025 anno 

scolastico 2024-25 
 

ITALIANO/MATEMATICA CL. 2^ primaria  
ITALIANO/MATEMATICA e INGLESE  5^ primaria e CL 3^ scuola secondaria di 

primo grado. 
 

ANDAMENTO COMPLESSIVO DEGLI STUDENTI DELLA SCUOLA RISPETTO ALLA 
MEDIA DELL’ITALIA, DELL’AREA GEOGRAFICA E DELLA REGIONE DI 

APPARTENENZA 
 

DATI  SCUOLA PRIMARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Classe   2^ 
 
a.sc.2024-2025 

 

ITALIANO MATEMATICA 

CNIC85900A 
62 
(+1) 

63 
(+7) 

Piemonte 
57,8 55,6 

NORD OVEST 
59,2 55,8 

ITALIA 
61 56 

 

Classe 5^ 
 

a.sc.2024-2025 

 

ITALIANO MATEMATICA 
INGLESE 
Reading 

INGLESE 
Listening 

CNIC85900A 
64 
(+3) 

61 
(+5,5) 

66 
(- 3,2) 

70 
(-7) 

Piemonte 
60,4 56 69,5 78,5 

NORD OVEST 
62 56 70 78,2 

 

ITALIA 
61 55,5 69.2 77 



 

DATI  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

 

 

 
 

 
Classe 3^  
 
secondaria di primo 
grado 

 
a.sc.2024-2025 

 

ITALIANO MATEMATICA 
INGLESE 

Reading 

INGLESE 

Listening 

CNIC85900A 
 

206,2 
(+13) 

221,6 
(+26,7) 

233 
(+17,6) 

238,3 
(+22,6) 

 
Piemonte 

 

194,9 197,6 216,3 218,5 

 

NORD OVEST 
 

196,2 200,7 220,1 223,3 

 
ITALIA 

193,2 194,9 215,4 215,7 


