



ISTITUTO COMPRENSIVO MONDOVÌ 2

Via Matteotti, 9 12084 MONDOVÌ (CN) Tel.0174 43144 Fax 0174 553935

e-mail: cnic85900a@istruzione.it - PEC: cnic85900a@pec.istruzione.it

<http://www.icmondo2.edu.it> - C.F.: 93055460047

Dati riferiti alle rilevazioni degli apprendimenti PROVE INVALSI maggio 2025 anno scolastico 2024-25

ITALIANO/MATEMATICA CL. 2[^] primaria

ITALIANO/MATEMATICA e INGLESE 5[^] primaria e CL 3[^] scuola secondaria di primo grado.

ANDAMENTO COMPLESSIVO DEGLI STUDENTI DELLA SCUOLA RISPETTO ALLA MEDIA DELL'ITALIA, DELL'AREA GEOGRAFICA E DELLA REGIONE DI APPARTENENZA

DATI SCUOLA PRIMARIA

Classe 2 [^] a.sc.2024-2025	ITALIANO	MATEMATICA
CNIC85900A	62 (+1)	63 (+7)
Piemonte	57,8	55,6
NORD OVEST	59,2	55,8
ITALIA	61	56

Classe 5 [^] a.sc.2024-2025	ITALIANO	MATEMATICA	INGLESE Reading	INGLESE Listening
CNIC85900A	64 (+3)	61 (+5,5)	66 (- 3,2)	70 (-7)
Piemonte	60,4	56	69,5	78,5
NORD OVEST	62	56	70	78,2
ITALIA	61	55,5	69,2	77

DATI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Classe 3^ secondaria di primo grado a.sc.2024-2025	ITALIANO	MATEMATICA	INGLESE Reading	INGLESE Listening
CNIC85900A	206,2 (+13)	221,6 (+26,7)	233 (+17,6)	238,3 (+22,6)
Piemonte	194,9	197,6	216,3	218,5
NORD OVEST	196,2	200,7	220,1	223,3
ITALIA	193,2	194,9	215,4	215,7